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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 549,964,378,160

 166,470,396,042

 80,344,748,114
 80,344,748,114

 9,086,351,359

 8,286,192

 34,967,973,104

 17,824,438,576

 18,457,698,883

 0

 46,611,451,824
 9,009,441,279

 200,065,697

 97,957,214

 3,880,917,294

 492,607,888

 3,004,673,228

 1,092,879

 384,544,669

 947,582,410

 37,602,010,545
 2,622,739,085

 1,649,426,351

 9,269,786,151

 13,552,871,306

 4,839,303,636

 506,326,716

 3,170,330,663

 164,687,627

 1,826,539,010

 39,514,196,104
 5,168,231,306
 5,168,231,306

 523,628,841,575

 158,445,830,232

 81,011,303,565
 81,011,303,565

 9,118,888,242

 8,503,476

 35,210,222,652

 17,873,385,290

 18,800,303,905

 0

 45,642,540,241
 8,821,417,852

 224,232,513

 91,413,498

 3,811,839,640

 507,970,246

 2,917,579,985

 1,043,784

 378,497,019

 888,841,167

 36,821,122,389
 2,914,872,354

 1,645,235,917

 8,900,682,917

 13,443,671,945

 4,466,010,716

 250,302,902

 3,313,766,493

 93,282,984

 1,793,296,161

 31,791,986,426
-2,572,404,413
-2,572,404,413

 514,669,228,731

 150,335,928,735

 80,413,515,102
 80,413,515,102
 10,686,919,701

 11,451,842

 33,879,728,111

 16,880,083,639

 17,866,049,374

 1,089,282,435

 33,962,537,048
 6,832,011,524

 375,994,826

 55,930,155

 3,034,567,375

 510,939,424

 1,445,258,433

 4,232,599

 435,695,919

 969,392,793

 27,130,525,524
 2,730,152,281

 1,638,790,846

 5,595,647,597

 10,152,965,665

 3,504,414,582

 183,323,395

 2,163,136,606

 48,793,095

 1,113,301,457

 35,959,876,585
 0
 0

 520,189,279,865

 156,243,826,170

 80,537,442,512
 80,537,442,512

 9,080,387,640

 8,396,022

 34,974,283,306

 17,811,324,689

 18,663,050,855

 0

 45,178,695,959
 8,761,417,778

 194,088,072

 91,402,032

 3,807,115,700

 505,825,591

 2,897,579,998

 1,043,781

 376,811,290

 887,551,314

 36,417,278,181
 2,846,548,109

 1,629,083,519

 8,699,255,271

 13,424,047,162

 4,432,646,496

 246,572,565

 3,257,545,911

 93,282,983

 1,788,296,165

 30,527,687,699
-3,831,309,435
-3,831,309,435

-26,335,536,585

-8,024,565,810

 666,555,451
 666,555,451

 32,536,883

 217,284

 242,249,548

 48,946,714

 342,605,022

-968,911,583
-188,023,427

 24,166,816

-6,543,716

-69,077,654

 15,362,358

-87,093,243

-49,095

-6,047,650

-58,741,243

-780,888,156
 292,133,269

-4,190,434

-369,103,234

-109,199,361

-373,292,920

-256,023,814

 143,435,830

-71,404,643

-33,242,849

-7,722,209,678
-7,740,635,719
-7,740,635,719

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

       7000 Inversiones financieras y otras provisiones

Costo Financiero

 9000 Deuda Pública
       9000 Deuda publica

 34,345,964,798
 569,691,254

 33,264,767,072

 511,506,472

 348,986,429,708

 344,190,303,638
 8,419,883,531

 778,971,078

 908,075,006

 1,396,355,260

 4,738,812

 5,077,611,202

 160,179,008

 93,953,165

 335,770,420,107
 335,770,420,107

 4,796,126,070
-2,202,337,005
-2,202,337,005

 6,998,463,075
 3,157,757,523

 3,840,705,552

 34,507,552,410

 34,507,552,410
 34,507,552,410
 34,507,552,410

 34,364,390,839
 586,612,884

 33,266,271,483

 511,506,472

 332,345,056,081

 329,395,563,325
 9,422,117,600

 681,187,795

 897,926,913

 1,906,014,582

 4,738,812

 5,671,880,546

 166,415,787

 93,953,165

 319,973,445,725
 319,973,445,725

 2,949,492,756
-2,048,970,319
-2,048,970,319

 4,998,463,075
 3,157,757,523

 1,840,705,552

 32,837,955,262

 32,837,955,262
 32,837,955,262
 32,837,955,262

 35,959,876,585
 395,199,537

 35,304,677,048

 260,000,000

 326,323,700,000

 326,323,700,000
 9,091,693,781

 940,943,092

 1,254,191,866

 1,088,239,804

 0

 5,417,222,124

 389,996,895

 1,100,000

 317,232,006,219
 317,232,006,219

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 38,009,599,996

 38,009,599,996
 38,009,599,996
 38,009,599,996

 34,358,997,134
 583,612,877

 33,263,877,785

 511,506,472

 331,344,747,524

 328,571,755,349
 9,235,925,546

 681,187,791

 900,408,238

 1,838,145,355

 4,738,812

 5,557,313,177

 160,179,008

 93,953,165

 319,335,829,803
 319,335,829,803

 2,772,992,175
-2,225,470,900
-2,225,470,900

 4,998,463,075
 3,157,757,523

 1,840,705,552

 32,600,706,171

 32,600,706,171
 32,600,706,171
 32,600,706,171

 18,426,041
 16,921,630

 1,504,411

-16,641,373,627

-14,794,740,313
 1,002,234,069

-97,783,283

-10,148,093

 509,659,322

 594,269,344

 6,236,779

-15,796,974,382
-15,796,974,382

-1,846,633,314
 153,366,686
 153,366,686

-2,000,000,000

-2,000,000,000

-1,669,597,148

-1,669,597,148
-1,669,597,148
-1,669,597,148

4400

4500

4800

5100

5300

5400

5500

5600

5800

5900

6200

3900

7300

7500

9200

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Donativos

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

Compra de títulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Intereses de la deuda publica

PAGADO


